



MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA

CNPJ: 46.137.469/0001-78

Responsável: ELLEN DE FÁTIMA CORREIA

Telefone: (14) 3285-1045

Departamento: COMPRAS



16
JP

Relatório de Cotação: Processo nº 76/2024 - Material de pintura e artesanato em geral II

Pesquisa realizada entre 18/04/2024 12:41:29 e 19/04/2024 08:51:20

Relatório gerado no dia 19/04/2024 08:52:50 (IP: 186.224.14.206)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

Método Matemático Aplicado: Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

de acordo com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º: "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: ENC I-Método matemático aplicado para a seleção do valor estimado."

Item 1: BOLSA DE TINTA PRETA - EPSON - T11B120 - AL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	8	R\$ 495,24 (un)	-	R\$ 495,24	R\$ 3.961,92	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército COMANDO MILITAR DO OESTE/9ª DIVISÃO DE EXÉRCITO 4ª Brigada de Cavalaria Mecanizada 20º Regimento de Cavalaria Blindado			Nº Pregão: 32023 UASG: 160512	10/08/2023	R\$ 494,30
2	GOVERNO DO ESTADO DO ACRE Tribunal de Justiça do Estado do acre			Nº Pregão: 302023 UASG: 925509	16/05/2023	R\$ 471,43
Valor Unitário						R\$ 482,86
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE CABRÁLIA PAULISTA			09-2024- CABRÁLIA PAULISTA- SP	19/03/2024	R\$ 520,00
Valor Unitário						R\$ 520,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 494,30				Média dos Preços Obtidos: R\$ 495,24		

Item 2: BOLSA DE TINTA CIANO - EPSON - T11A220 - AL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	6	R\$ 460,20 (un)	-	R\$ 460,20	R\$ 2.761,20	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



17
CP

1	COMANDO DA MARINHA DEPOSITO SU PRIMENTOS INTENDENCIA MARINHA RJ	Dispensa de Licitação Nº 15/2023 UASG: 771230	01/11/2023	R\$ 461,60
2	PODER JUDICIÁRIO Tribunal Superior do Trabalho 9ª Região-PR	Nº Pregão: 412023 UASG: 80012	20/09/2023	R\$ 400,00
Valor Unitário				R\$ 430,80

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA	09-2024- CABRÁLIA PAULISTA- SP	19/03/2024	R\$ 519,00
Valor Unitário				R\$ 519,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 461,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 460,20

Item 3: BOLSA DE TINTA MAGENTA - EPSON - T11A320 - AL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/8	6	R\$ 435,59 (un)	-	R\$ 435,59	R\$ 2.613,54

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	JUSTICA DO TRABALHO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 11A. REGIAO	Dispensa de Licitação Nº 13/2019 UASG: 080002	01/11/2023	R\$ 375,00
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade Federal do Vale do São Francisco	Nº Pregão: 312023 UASG: 154421	31/10/2023	R\$ 412,78
Valor Unitário				R\$ 393,89

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA	09-2024- CABRÁLIA PAULISTA- SP	19/03/2024	R\$ 519,00
Valor Unitário				R\$ 519,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 412,78

Média dos Preços Obtidos: R\$ 435,59

Item 4: BOLSA DE TINTA AMARELA - EPSON - T11A420 - AL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/3	6	R\$ 481,00 (un)	-	R\$ 481,00	R\$ 2.886,00

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal da Bahia	Nº Pregão: 592022 UASG: 153038	02/06/2023	R\$ 482,00



18
CB

Valor Unitário R\$ 462,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE CABRALIA PAULISTA	09-2024-CABRALIA PAULISTA-SP	19-03-2024	R\$ 519,00

Valor Unitário R\$ 519,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 472,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 481,00

Item 5: PROTETOR DE PORTA DE ALUMÍNIO COM RODO DE 1,5M

PREÇOS PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/3	4	R\$ 40,60 (un)	-	R\$ 40,60	R\$ 162,40

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:372023 UASG:158009	15/06-2023	R\$ 63,50

Valor Unitário R\$ 63,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ITAIPULÂNDIA	142-2023-ITAIPULÂNDIA-PR	31-08-2023	R\$ 31,00
2	MUNICIPIO DE ITAIPULÂNDIA	142-2023-ITAIPULÂNDIA-PR	31-08-2023	R\$ 27,30

Valor Unitário R\$ 29,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,60

Item 6: PROTETOR DE PORTA DE ALUMÍNIO COM RODO DE 0,80M

PREÇOS PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/3	7	R\$ 40,60 (un)	-	R\$ 40,60	R\$ 284,20

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:372023 UASG:158009	15/06-2023	R\$ 63,50

Valor Unitário R\$ 63,50

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
---------------	---------------	---------------	----------------	-------



1	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	142-2023- ITAIPULÂNDIA- PR	31/08 2023	RS 27,30
2	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	142-2023- ITAIPULÂNDIA- PR	31/08 2023	RS 31,00
Valor Unitário				RS 29,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,60

Item 7: PROTETOR DE PORTA DE ALUMINIO COM RODO DE 1,0M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	10	RS 40,60 (un)	-	RS 40,60	RS 406,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:372023 UASC:158009	15/06 2023	RS 63,50
---	---	--------------------------------	------------	----------

Valor Unitário

RS 63,50

Preço Público

Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

1	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	142-2023- ITAIPULÂNDIA- PR	31/08 2023	RS 27,30
---	---------------------------	----------------------------------	------------	----------

2	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	142-2023- ITAIPULÂNDIA- PR	31/08 2023	RS 31,00
---	---------------------------	----------------------------------	------------	----------

Valor Unitário

RS 29,15

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,60

Item 8: PROTETOR DE PORTA DE ALUMÍNIO COM RODO DE 0,9M

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	4	RS 40,60 (un)	-	RS 40,60	RS 162,40

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ	NºPregão:372023 UASC:158009	15/06 2023	RS 63,50
---	---	--------------------------------	------------	----------

Valor Unitário

RS 63,50

Preço Público

Órgão Público

Identificação Data Licitação Preço

1	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	142-2023- ITAIPULÂNDIA- PR	31/08 2023	RS 31,00
---	---------------------------	----------------------------------	------------	----------

2	MUNICIPIO DE ITAIPULANDIA	142-2023- ITAIPULÂNDIA- PR	31/08 2023	RS 27,30
---	---------------------------	----------------------------------	------------	----------

Valor Unitário

RS 29,15



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 31,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,60

20
17

Item 9: CAIXA ORGANIZADORA TRANSPARENTE C/ TAMPA E TRAVAS 781

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 12	25	R\$ 189,50 (un)	-	R\$ 189,50	R\$ 4.737,50	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE MARACAJU			NºPregão:312023 UASG:939107	12/01/2024	R\$ 192,50
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais			NºPregão:6422023 UASG:158137	19/12/2023	R\$ 188,00
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Secretaria Executiva Subsecretaria de Planejamento e Orçamento Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Sul de Minas Gerais			NºPregão:6422023 UASG:158137	19/12/2023	R\$ 188,00
Valor Unitário					R\$ 189,50	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 188,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 189,50		

Item 10: ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM NA COR AZUL, PACOTE COM 1,00 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 5	1	R\$ 4,93 (un)	-	R\$ 4,93	R\$ 4,93	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO			NºPregão:1032023 UASG:934637	12/07/2023	R\$ 4,80
Valor Unitário					R\$ 4,80	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93		
Preço Público		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUN.C. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA			00015523	17/01/2024	R\$ 5,00
2	Município de Turvo			MDT-372023- Processo dispensa	27/07/2023	R\$ 5,00
Valor Unitário					R\$ 5,00	
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00		Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93		

Item 11: ARGILA ESCOLAR PARA MODELAGEM NA COR VERDE, PACOTE COM 1,00 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 5	1	R\$ 4,93 (un)	-	R\$ 4,93	R\$ 4,93	
Preço Compras Governamentais		Órgão Público		Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO			NºPregão:1032023 UASG:934637	12/07/2023	R\$ 4,80
Valor Unitário					R\$ 4,80	



21
JP

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNIC. DE SAO FRANCISCO DE ITABAPOANA	00015823	17/01/2024	R\$ 5,00
2	Município de Turvo	MIDI-372023- Processo dispensa	27/07/2023	R\$ 5,00
Valor Unitário				R\$ 5,00
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 5,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 4,93

Item 12: GARFO DE MADEIRA PARA BOLO/SOBREMESA COMPRIMENTO DE 12CM, COM SILO PSC - PACOTE COM 100 UND

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	1	R\$ 28,83 (un)	-	R\$ 28,83	R\$ 28,83	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FLENEIRAS AL			NºPregão:192023 UASG:982755	19/12/2023	R\$ 31,89
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em R o Grande			NºPregão:532023 UASG:785810	21/11/2023	R\$ 26,26
3	MINISTÉRIO DA JUSTIÇA_E SEGURANÇ A PÚBLICA Departamento de Policia Federal Superintendência Regional no Estado de São Paulo			NºPregão:32023 UASG:200360	12/07/2023	R\$ 28,33
Valor Unitário					R\$ 28,83	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 28,33					Média dos Preços Obtidos: R\$ 28,83	

Item 13: ÁGUA BORICADA (500 ML)

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	17	R\$ 15,05 (un)	-	R\$ 15,05	R\$ 255,85	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CASIMIRO DE ABREU RJ			NºPregão:292023 UASG:462723	12/12/2023	R\$ 15,74
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA AURORA			NºPregão:782023 UASG:987965	06/12/2023	R\$ 14,23
3	PREF.MUN DE CANTAGALO			NºPregão:992023 UASG:985821	21/11/2023	R\$ 15,19
Valor Unitário					R\$ 15,05	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,19					Média dos Preços Obtidos: R\$ 15,05	

Item 14: AMIDO DE MILHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	25	R\$ 22,78 (un)	-	R\$ 22,78	R\$ 569,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



22
JP

1	MUNICÍPIO DE IGUA TEMI	019-2024-	19/03/2024	RS 25,80
2	MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS QUATRO MARCOS/MT	80511	05/02/2024	RS 21,24
3	Prefeitura Municipal de Tucumã	252002	22/08/2023	RS 21,30

Valor Unitário RS 22,78

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 21,30
Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,78

Item 15: BICARBONATO DE SÓDIO 1 KG

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/8	17	RS 21,04 (un)	-	RS 21,04	RS 357,68

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DO EXERCITO	NºPregão:910062024 UASG:160158	06/02/2024	RS 23,18
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE PORTO VELHO	NºPregão:352023 UASG:120641	18/01/2024	RS 22,82
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:1032023 UASG:120064	06/12/2023	RS 17,12

Valor Unitário RS 21,04

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,82
Média dos Preços Obtidos: R\$ 21,04

Item 16: MODELADOR ENDURECEDOR DE TECIDOS 270G

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/8	30	RS 34,96 (un)	-	RS 34,96	RS 1.048,80

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	NºPregão:742023 UASG:987775	30/01/2024	RS 37,95
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO	NºPregão:742023 UASG:987775	30/01/2024	RS 39,95
3	Polícia Militar do Distrito Federal DEPARTAMENTO DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA AO PESSOAL DA POLÍCIA MILITAR DO DISTRITO FEDERAL	NºPregão:282023 UASG:926670	22/01/2024	RS 26,98

Valor Unitário RS 34,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 37,95
Média dos Preços Obtidos: R\$ 34,96

Item 17: POTE DE VIDRO COM TAMPAS PLÁSTICAS 3 LITROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/6	80	RS 27,89 (un)	-	RS 27,89	RS 2.231,20

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE BARRA DE SÃO MIGUEL	21-2023-BARRA DE SÃO MIGUEL-AL	19/01/2024	RS 23,98
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE	510380-5-018-2023	28/12/2023	RS 35,70



23
JP

3 PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZITAIPU | FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL | Prefeitura Municipal de Santa Terezinha de Itaipu/PR
 PREFEITURA MUNICIPAL STA TEREZITAIPU_Pregão Presencial_2622023_1162023
 10/10/2023 R\$ 24,00

Valor Unitário R\$ 27,89
 Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 27,89

Item 18: VASO DE CERAMICA CRU 20X20

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	200	R\$ 40,00 (un)	-	R\$ 40,00	R\$ 8.000,00
Preço Compras Governamentais					
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	PREFEITURA MUN. DE BOA VISTA DA APARECIDA			NºPregão:422023 UASG:456578	11/09/2023 R\$ 35,00
2	COMANDO DO EXERCITO/CENTRO DE INSTRUCAO DE GUERRA NA SELVA/MEX/AM			Dispensa de Licitação Nº 29/2023 UASG: 160012	01/09/2023 R\$ 35,00
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Secretaria Geral do Exército			NºPregão:12023 UASG:160090	21/06/2023 R\$ 50,00
Valor Unitário R\$ 40,00					
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 35,00 Média dos Preços Obtidos: R\$ 40,00					

Item 19: ESTACA DE MADEIRA 30CM COM UMA DAS EXTREMIDADES PONTI AGUDO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	100	R\$ 16,11 (un)	-	R\$ 16,11	R\$ 1.611,00
Preço Compras Governamentais					
	Órgão Público			Identificação	Data Licitação Preço
1	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA EMBRAPA COCAIS/SÃO LUIS/MA			Dispensa de Licitação Nº 18/2023 UASG: 135052	01/02/2024 R\$ 10,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES			Dispensa de Licitação Nº 54/2023 UASG: 158884	01/08/2023 R\$ 19,16
3	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO ESP.SANTO IFES			Dispensa de Licitação Nº 55/2023 UASG: 158884	01/08/2023 R\$ 19,16
Valor Unitário R\$ 16,11					
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,16 Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,11					



Item 20: ANJO DE GESSO 20CMX11CM

24
JA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	80	RS 58,00 (un)	-	RS 58,00	RS 4.640,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMANDO DA MARINHA CAPITANIA FLUVIAL DE MINAS GERAIS			Dispensa de Licitação Nº 59/2023 UASG: 781312	01/07/2023	RS 44,00
Valor Unitário					RS 44,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ARCOS			262-2023-ARCOS-MG	20/02/2024	RS 80,00
2	PM DE DOM PEDRO DE ALCANTARA			83800-3-2024-PCF	15/02/2024	RS 49,99
Valor Unitário					RS 65,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,99				Média dos Preços Obtidos: R\$ 58,00		

Item 21: CONE DE ISPOR FORMATO DE ARVORES APROXIMADAMENTE 30 CM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	80	RS 12,38 (un)	-	RS 12,38	RS 990,40	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDAÇÃO OSWALDO CRUZ INSTITUTO NAC. DE CONTROLE E QUALID. EM SA.LDE.			Dispensa de Licitação Nº 90004/2024 UASG: 254448	01/02/2024	RS 11,94
Valor Unitário					RS 11,94	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE UNIAO DO SUL			01-2024-UNIAO DO SUL-MT	11/03/2024	RS 13,23
2	Prefeitura Municipal de Parau			247804	25/07/2023	RS 11,98
Valor Unitário					RS 12,61	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 11,98				Média dos Preços Obtidos: R\$ 12,38		

Item 22: LAPIS PRETO SEM BORRACHA E CORPO AMARELO - SEXTAVO CX C/ 72 UNID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 12	2	RS 163,60 (un)	-	RS 163,60	RS 327,20



25
JP

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQ. AO ENS. E À CUL.	Dispensa de Licitação N° 280/2023 UASG: 453714	01/10/2023	R\$ 194,00
Valor Unitário				R\$ 194,00

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	CÂMARA MUNICIPAL DE RAPOSA/ MA	75367	13/11/2023	R\$ 105,69
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE MENDONÇA	00003223	17/05/2023	R\$ 191,10
Valor Unitário				R\$ 148,40

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 191,10

Média dos Preços Obtidos: R\$ 163,60

Item 23: LAPIS PRETO SEM BORRACHA E CORPO AZUL - SEXTAVO CX C/ 72 UNID

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/6	2	R\$ 156,16 (un)	-	R\$ 156,16	R\$ 312,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	Nº Pregão:602023 UASG:980389	14/11/2023	R\$ 130,49
2	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQ. AO ENS. E À CUL.	Dispensa de Licitação N° 280/2023 UASG: 453714	01/10/2023	R\$ 194,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Nº Pregão:112023 UASG:980531	29/08/2023	R\$ 144,00
Valor Unitário				R\$ 156,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,16

Item 24: LAPIS PRETO SEM BORRACHA E CORPO LARANJA - SEXTAVO CX C/ 72 UNID

PREÇOS/ PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3/6	2	R\$ 156,16 (un)	-	R\$ 156,16	R\$ 312,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARÁ	Nº Pregão:602023 UASG:980389	14/11/2023	R\$ 130,49
2	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQ. AO ENS. E À CUL.	Dispensa de Licitação N° 280/2023 UASG: 453714	01/10/2023	R\$ 194,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	Nº Pregão:112023 UASG:980531	29/08/2023	R\$ 144,00
Valor Unitário				R\$ 156,16



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,16

26
h

Item 25: LAPIS PRETO SEM BORRACHA E CORPO NEON - SEXTAVO CX C/ 72 UNID

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 6	2	R\$ 156,16 (un)	-	R\$ 156,16	R\$ 312,32

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE AURORA DO PARA	NºPregão:602023 UASG:980389	14/11/2023	R\$ 130,49
2	ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL FUNDAÇÃO DE APOIO À PESQ. AO ENS. E À CUI.	Dispensa de Licitação Nº 280-2023 UASG: 453714	01/10/2023	R\$ 194,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO PARÁ	NºPregão:112023 UASG:980531	29/08/2023	R\$ 144,00

Valor Unitário R\$ 156,16

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 144,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 156,16

Item 26: TINTAS RELEVOS DIMENSIONAL PACOTE COM 6 CORES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 9	42	R\$ 54,49 (un)	-	R\$ 54,49	R\$ 2.288,58

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	NºPregão:332023 UASG:985633	07/06/2023	R\$ 53,23
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE CONCEICAO DO CASTELO	NºPregão:332023 UASG:985633	07/06/2023	R\$ 53,23

Valor Unitário R\$ 53,23

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA DO MUNICIPIO DE PIRACICABA	6916-Pregão eletrônico	28/11/2023	R\$ 57,00

Valor Unitário R\$ 57,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 53,23

Média dos Preços Obtidos: R\$ 54,49

Item 27: MINI PREGADOR DE MADEIRA COM 48 UNIDADES 35MM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 14	210	R\$ 32,55 (un)	-	R\$ 32,55	R\$ 6.835,50

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPITÃO LEÓNIDAS MARQUES/PR	NºPregão:1332023 UASG:987489	18/01/2024	R\$ 39,83
2	GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO Prefeitura do Município de Osasco	NºPregão:762023 UASG:450573	28/09/2023	R\$ 33,83



Valor Unitário

R\$ 32,55

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 33,83

Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,55

Item 28: KIT DE MINI MOI A PARA ARTESANATO C/ 300UNIDADE 1,3CMX1CM - METAL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 21	2	R\$ 99,16 (un)	-	R\$ 99,16	R\$ 198,32	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	DEPTO. NAC. DE INFRA SUP. REG. DO DNIT NO ESTADO DO TOCANTINS			Dispensa de Licitação Nº 24/2023 UASG: 393023	01/11/2023	R\$ 80,00
2	PRELITURA MUNICIPAL DE VALENÇA			Nº Pregão: 30/2023 UASG: 985921	27/06/2023	R\$ 97,50
3	PRELITURA MUNICIPAL DE VALENÇA			Nº Pregão: 30/2023 UASG: 985921	27/06/2023	R\$ 119,99
Valor Unitário					R\$ 99,16	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 97,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 99,16

Item 29: ESSENCIA CONCENTRADA 100ML C/ 10 UNIDADE LAVANDA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	4	R\$ 183,00 (un)	-	R\$ 183,00	R\$ 732,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PRELITURA MUNICIPAL DE ARAPIRACA - AL			Nº Pregão: 49/2023 UASG: 982705	07/11/2023	R\$ 130,00
2	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DA PARAIBA INST.FED.DA PARAIBA,CAMPUS SOUSA			Dispensa de Licitação Nº 3/2023 UASG: 158279	01/09/2023	R\$ 220,00
3	PRELITURA MUNICIPAL DE CAJAIPO			Nº Pregão: 32/2023 UASG: 980745	30/05/2023	R\$ 199,00
Valor Unitário					R\$ 183,00	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 199,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 183,00

Item 30: FIO MAGICO DE POLIAMIDA ARTE COM MEIA PLACA C/100METROS BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 9	40	R\$ 13,32 (un)	-	R\$ 13,32	R\$ 532,80	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo			Nº Pregão: 257/2023 UASG: 985867	24/01/2024	R\$ 12,95



2	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Nº Pregão: 257/2023 UASG: 985867	24/01/2024	RS 13,50
3	Governo do Estado do Rio de Janeiro Município de Nova Friburgo	Nº Pregão: 257/2023 UASG: 985867	24/01/2024	RS 13,50

28
19

Valor Unitário

RS 13,32

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,32

Item 31: IMA FLEXIVEL EM METRO KIT 9MM X2MM COM 2 METROS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	50	R\$ 43,70 (un)	-	RS 43,70	RS 2.185,00

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

		Identificação	Data Licitação	Preço
1	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Dispensa de Licitação Nº 639/2023 UASG: 113205	01/11/2023	RS 50,00
2	COMISSAO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR SAE	Dispensa de Licitação Nº 639/2023 UASG: 113205	01/11/2023	RS 50,00
3	COMANDO DO EXERCITO BASE DE ADM. E APOIO 5 DIVISÃO DO EXERCITO	Dispensa de Licitação Nº 212/2023 UASG: 160192	01/10/2023	RS 31,10

Valor Unitário

RS 43,70

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 50,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 43,70

Item 32: RENDAS PARA ARTESANATO 5 METROS LARGA 2.1CM 70M BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 7	150	RS 157,00 (un)	-	RS 157,00	RS 23.550,00

Preço Público

Órgão Público

		Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	09-2024- TURVÂNIA-GO	12/03/2024	R\$ 190,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO	09-2024- TURVÂNIA-GO	12/03/2024	R\$ 143,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE	510380-5-018-2023	28/12/2023	R\$ 137,49

Valor Unitário

RS 157,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 143,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,00



Item 33: RENDAS PARA ARTESANATO 3,9 CM LARGA 70CM

29
UR

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	150	R\$ 157,00 (un)	-	R\$ 157,00	R\$ 23.550,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO			09-2024-TURVANIA-GO	12/03/2024	R\$ 190,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO			09-2024-TURVANIA-GO	12/03/2024	R\$ 143,50
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE FIGUEIROPOLIS DOESTE			510380-5-018-2023	28/12/2023	R\$ 137,49
Valor Unitário					R\$ 157,00	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 143,50				Média dos Preços Obtidos: R\$ 157,00		

Item 34: FUÇA DE COELHO N 4 - 14MMX10M S/ PINO PACOTE C/ 100 UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	3	R\$ 20,51 (un)	-	R\$ 20,51	R\$ 61,53	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO			09-2024-TURVANIA-GO	12/03/2024	R\$ 14,50
2	FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO			09-2024-TURVANIA-GO	12/03/2024	R\$ 27,04
3	Prefeitura Municipal de Franciscópolis SEC. DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS			482023	03/07/2023	R\$ 20,00
Valor Unitário					R\$ 20,51	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 20,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 20,51		

Item 35: BIGODE PARA COELHO E LEÃO ORIENTAL 13CM APROXIMAMENTE PACOTE C. 86 UNIDADE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	4	R\$ 13,94 (un)	-	R\$ 13,94	R\$ 55,76	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDERNEIRAS SP			NºPregão:1982023 UASG:986835	15/01/2024	R\$ 14,95
2	PREL.MUN DE ITAUNA			NºPregão:2872023 UASG:984675	20/11/2023	R\$ 13,63
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE CARLOS CHAGAS/MG			NºPregão:262023 UASG:984273	29/09/2023	R\$ 13,25
Valor Unitário					R\$ 13,94	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 13,63				Média dos Preços Obtidos: R\$ 13,94		



Item 36: PQMBA DIVINO ESPIRITO SANTO EM GESSO COM 8 CM

30
Jo

PREÇOS PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 18,20 (un)	-	R\$ 18,20	R\$ 3.640,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ANANAS			002-2024 PMA-ANANAS-TO	26/03/2024	R\$ 24,98
2	MUNICÍPIO DE JAPARATINGA			009-2024-JAPARATINGA-AL	01/03/2024	R\$ 19,72
3	MUNICÍPIO DE QUATRO IRMAOS			04215994000114-1-000065-2023	29/06/2023	R\$ 9,90
Valor Unitário						R\$ 18,20
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 19,72				Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,20		

Item 37: VASO PLÁSTICO POTE 6 COLORIDO ARTESANATO PLANTAS MUDAS KIT COM 50 UNIDADES

PREÇOS PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 25	4	R\$ 45,03 (un)	-	R\$ 45,03	R\$ 180,12	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica BASE AÉREA DE SANTA MARIA			NºPreço:592023 UASG:120643	17/01/2024	R\$ 44,00
2	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando do Exército Comando Militar da Amazônia 2ª Brigada de Infantaria de Selva 51ª Batalhão de Infantaria de Selva			NºPreço:222023 UASG:160160	15/01/2024	R\$ 45,00
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA ESPERANÇA/ES			NºPreço:122023 UASG:985619	04/09/2023	R\$ 46,10
Valor Unitário						R\$ 45,03
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 45,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 45,03		

Item 38: PORTA RECADO ESPIRAL DE PLASTICO PACOTE COM 10 UNIDADES COM ALTURA DE 11,50 CM

PREÇOS PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 3	200	R\$ 22,44 (un)	-	R\$ 22,44	R\$ 4.488,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Rio Grande			NºPreço:302023 UASG:785810	18/12/2023	R\$ 15,30
2	CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA			NºPreço:122023 UASG:389476	10/10/2023	R\$ 24,90
Valor Unitário						R\$ 20,10
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo			253570	31/08/2023	R\$ 27,12
Valor Unitário						R\$ 27,12



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 24,90

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,44

31
CP

Item 39: BARBANTE COLORIDO N.8 1KG - VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 10	2	RS 39,25 (un)	-	RS 39,25	RS 78,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ROSARIO DO IVAI			001-2024-ROSÁRIO DO IVAI-PR	12/03 2024	RS 41,00
2	MUNICIPIO DE CASSILÂNDIA			006-2024-CASSILÂNDIA-MS	19/02 2024	RS 40,00
3	Prefeitura Municipal de Santa Maria do Suaçuí Secretaria Municipal de Educação			522023	09/08 2023	RS 36,75
Valor Unitário					RS 39,25	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 40,00				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 39,25		

Item 40: FECHO METÁLICO AMARELO 10CM X 4 MM 100 UNIDADES AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	2	RS 18,75 (un)	-	RS 18,75	RS 37,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA			ST-PE010-23-INDEPENDÊNCIA-CE	09/01 2024	RS 15,96
2	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA			ST-PE010-23-INDEPENDÊNCIA-CE	09/01 2024	RS 26,01
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO			510726-5-004-2023	19/04 2023	RS 14,28
Valor Unitário					RS 18,75	
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,96				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,75		

Item 41: FECHO METÁLICO AMARELO 10CM X 4 MM 100 UNIDADES PRATA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	2	RS 18,75 (un)	-	RS 18,75	RS 37,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA			ST-PE010-23-INDEPENDÊNCIA-CE	09/01 2024	RS 15,96
2	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA			ST-PE010-23-INDEPENDÊNCIA-CE	09/01 2024	RS 26,01
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO			510726-5-004-2023	19/04 2023	RS 14,28
Valor Unitário					RS 18,75	



Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,96

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,75

32
JP

Item 42: FECHO METÁLICO AMARRILHO 10CM X 4 MM 100 UNIDADES AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	2	R\$ 18,75 (un)	-	R\$ 18,75	R\$ 37,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA			SI-PE010-23-INDEPENDENCIA-CI	09/01/2024	R\$ 15,96
2	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA			SI-PE010-23-INDEPENDENCIA-CI	09/01/2024	R\$ 26,01
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO			SI0726-5-004-2023	19/04/2023	R\$ 14,28
Valor Unitário						R\$ 18,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,96		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,75		

Item 43: FECHO METÁLICO AMARRILHO 10CM X 4 MM 100 UNIDADES PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 7	2	R\$ 18,75 (un)	-	R\$ 18,75	R\$ 37,50	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA			SI-PE010-23-INDEPENDENCIA-CI	09/01/2024	R\$ 15,96
2	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA			SI-PE010-23-INDEPENDENCIA-CI	09/01/2024	R\$ 26,01
3	PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AFONSO			SI0726-5-004-2023	19/04/2023	R\$ 14,28
Valor Unitário						R\$ 18,75
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,96		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,75		

Item 44: TOALHA DE MÃO 25X36 - CORES VARIADAS -200 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 5	2	R\$ 542,75 (un)	-	R\$ 542,75	R\$ 1.085,50	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Diretoria-Geral do Pessoal Diretoria de Pessoal Militar Centro de Instrução Almirante Alexandrino			NºPregão:62023 UASC:762600	16/01/2024	R\$ 541,49
2	PREF. MUN. DE ENTRE IJUÍ			NºPregão:122023 UASC:988419	13/07/2023	R\$ 541,75
Valor Unitário						R\$ 541,62
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



Valor Unitário

R\$ 545,00

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 541,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 542,75

33
JP

Item 45: GUARDANAPOS DE PRATO ESTAMPADO PACOTE COM 100 UNIDADES

PREÇOS PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	R\$ 173,10 (un)	-	R\$ 173,10	R\$ 346,20

Preço Compras Governamentais

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	Governo do Estado do Maranhão PREFEITURA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ	NºPregão:812023 UASG:453204	26/01/2024	R\$ 251,99
2	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina - Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Santa Catarina	NºPregão:110122023 UASG:158516	28/11/2023	R\$ 87,50
3	MINISTÉRIO DA DEFESA Comando da Aeronáutica Escola de Especialistas da Aeronáutica	NºPregão:822023 UASG:120064	19/09/2023	R\$ 179,80

Valor Unitário

R\$ 173,10

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 179,80

Média dos Preços Obtidos: R\$ 173,10

Item 46: ELASTICO DE SILICONE COLORIDO PARA CABELO PCT C/100 UNIDADE

PREÇOS PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 22,97 (un)	-	R\$ 22,97	R\$ 229,70

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	20991_0862023	04/09/2023	R\$ 28,00
2	Município de Toledo	MT-912023- Pregão Registro de Preços	01/07/2023	R\$ 15,90
3	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	00010923	13/06/2023	R\$ 25,00

Valor Unitário

R\$ 22,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,97

Item 47: ELASTICO DE SILICONE PRETO PARA CABELO PCT C/100 UNIDADE

PREÇOS PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 5	10	R\$ 22,97 (un)	-	R\$ 22,97	R\$ 229,70

Preço Público

Órgão Público

Identificação

Data Licitação

Preço

1	Prefeitura do Município de Jardim Alegre - PR	20991_0862023	04/09/2023	R\$ 28,00
2	Município de Toledo	MT-912023- Pregão Registro de Preços	01/07/2023	R\$ 15,90
3	Prefeitura Municipal de Monsenhor Paulo	00010923	13/06/2023	R\$ 25,00

Valor Unitário

R\$ 22,97

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,00

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22,97



Item 48: ARCO ARQUINHO PLÁSTICO FERRAR/ENCAPAR/COSTUMIZAR SIMPLES PRETA LISA - 16MM - 1CM

34
UP

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 17	300	R\$ 16,80 (un)	-	R\$ 16,80	R\$ 5.040,00	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE TOMAR DO GERUSE			75156	09/11/2023	R\$ 17,50
2	Município de Santo Antonio do Sudoeste			MISAS-542023- Processo dispensa	04/07/2023	R\$ 25,00
3	Prefeitura Municipal de Água Clara - MS			17834_0272023	18/04/2023	R\$ 7,90
Valor Unitário					R\$ 16,80	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 17,50	Média dos Preços Obtidos: R\$ 16,80	

Item 49: CAIXA DE GRAMPO DE AÇO PARA CABELO N 07 C/100UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 14	5	R\$ 18,92 (un)	-	R\$ 18,92	R\$ 94,60	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			NºPregão:52023 UASG:928206	23/08/2023	R\$ 15,00
2	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			NºPregão:52023 UASG:928206	23/08/2023	R\$ 23,18
3	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL			NºPregão:52023 UASG:928206	23/08/2023	R\$ 18,58
Valor Unitário					R\$ 18,92	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 18,58	Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,92	

Item 50: MALETA PARA MAQUIAGEM E JOIAS FRASQUEIRAS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 12	2	R\$ 244,99 (un)	-	R\$ 244,99	R\$ 489,98	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ITACOLOMI			NºPregão:732023 UASG:985517	17/01/2024	R\$ 237,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ITABIRITO			NºPregão:1632023 UASG:984637	06/12/2023	R\$ 257,56
3	Governo do Estado da Paraíba Secretaria de Estado da Administração da Paraíba			NºPregão:1012023 UASG:925302	16/06/2023	R\$ 240,03
Valor Unitário					R\$ 244,99	
				Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 240,03	Média dos Preços Obtidos: R\$ 244,99	



Item 51: ÓCULOS NEON DE FESTA MODELOS SORTIDOS

35
b

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 19	100	R\$ 8,31 (un)	-	R\$ 8,31	R\$ 831,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VICENTE DO SUL			NºPregão:542023 UASG:988675	25/01/2024	R\$ 9,00
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGELICA			NºPregão:42023 UASG:989169	18/01/2024	R\$ 5,97
Valor Unitário						R\$ 7,40
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE FERREIROS			004-2024- FERREIROS- PE	18/03/2024	R\$ 9,97
Valor Unitário						R\$ 9,97
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 9,00				Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,31		

Item 52: PULSEIRAS NEON FESTA BALADA BRILHIO FLUORESCENTE LED - KIT COM 100

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 16	3	R\$ 32,53 (un)	-	R\$ 32,53	R\$ 97,59	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Fundação Universidade do Amazonas			NºPregão:372023 UASG:154039	18/01/2024	R\$ 22,69
2	MINISTÉRIO DA DEFESA - COMANDO DA MARINHA Centro de Intendencia da Marinha em Natal			NºPregão:172023 UASG:783810	16/01/2024	R\$ 20,00
Valor Unitário						R\$ 21,34
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	Autorarquia Municipal de Educação de Alvorada do Sul - PR			AMDEDA- P-292023- Processo dispensa	30/11/2023	R\$ 54,90
Valor Unitário						R\$ 54,90
Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 22,69				Média dos Preços Obtidos: R\$ 32,53		

Item 53: TUBETES BOLHA DE SABÃO 9CM ACRÍLICO -KIT 30 UNIDADES

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 6	10	R\$ 37,89 (un)	-	R\$ 37,89	R\$ 378,90	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço



36
CP

1	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Universidade Federal de Santa Catarina - Pro-Reitoria de Administração	Nº Pregão:1852023 UASC:153163	25/10/2023	RS 36,62
2	MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Base Fluvial de Ladaró	Nº Pregão:152022 UASC:786800	06/06/2023	RS 27,05
3	MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares-Sede Hospital Universitário de Santa Maria	Nº Pregão:662023 UASC:155125	03/05/2023	RS 50,00
Valor Unitário				RS 37,89

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 36,62

Média dos Preços Obtidos: R\$ 37,89

Item 54: GIBIS EDUCATIVOS

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 11	200	RS 23,97 (un)	-	RS 23,97	RS 4.794,00	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE			Nº Pregão:122122023 UASC:981253	17/01/2024	RS 25,40
2	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.			Nº Pregão:241622023 UASC:925162	13/12/2023	RS 26,50
3	GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE Secretaria Municipal de Administração, Recursos Humanos e Previdência.			Nº Pregão:241622023 UASC:925162	13/12/2023	RS 20,00
Valor Unitário					RS 23,97	

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 25,40

Média dos Preços Obtidos: R\$ 23,97

Item 55: BARBANTE COLORIDO N.8 1KG - AZUL CLARO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	2	RS 49,92 (un)	-	RS 49,92	RS 99,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR			Nº Pregão:1012023 UASC:985473	14/11/2023	RS 49,90
Valor Unitário					RS 49,90	

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. NESTOR GOULART RIIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AMÉRICO BRASILENSE SP	001 090128000012023OC00046	16/11/2023	RS 49,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	0010623	11/07/2023	RS 50,00
Valor Unitário				RS 49,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,92

Item 56: BARBANTE COLORIDO N.8 1KG - LARANJA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	RS 49,92 (un)	-	RS 49,92	RS 99,84



37
b

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	Nº Pregão:1012023 UASG:985473	14/11.2023	RS 49,90
Valor Unitário				RS 49,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. NESTOR GOULART REIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AMÉRICO BRASILIENSE SP	OC 090128000012023OC00046	16/11.2023	RS 49,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	00016623	11/07.2023	RS 50,00
Valor Unitário				RS 49,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,92

Item 57: BARBANTE COLORIDO N.8 1KG - AMARELO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	RS 49,92 (un)	-	RS 49,92	RS 99,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	Nº Pregão:1012023 UASG:985473	14/11.2023	RS 49,90
Valor Unitário				RS 49,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. NESTOR GOULART REIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AMÉRICO BRASILIENSE SP	OC 090128000012023OC00046	16/11.2023	RS 49,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	00016623	11/07.2023	RS 50,00
Valor Unitário				RS 49,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,92

Item 58: BARBANTE COLORIDO N.8 1KG - ROSA

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	RS 49,92 (un)	-	RS 49,92	RS 99,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	Nº Pregão:1012023 UASG:985473	14/11.2023	RS 49,90
Valor Unitário				RS 49,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. NESTOR GOULART REIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AMÉRICO BRASILIENSE SP	OC 090128000012023OC00046	16/11.2023	RS 49,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	00016623	11/07.2023	RS 50,00



Valor Unitário

RS 49,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,92

38
JP

Item 59: BARBANTE COLORIDO N.8 1KG - MARROM

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 49,92 (un)	-	RS 49,92	RS 99,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	NºPregão:1012023 UASG:985473	14/11/2023	RS 49,90

Valor Unitário RS 49,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. NESTOR GOULART REIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AMÉRICO BRASILENSE SP	000090128000012023OC00046	16/11/2023	RS 49,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	00016623	11/07/2023	RS 50,00

Valor Unitário RS 49,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,92

Item 60: BARBANTE COLORIDO N.8 1KG - BRANCO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 49,92 (un)	-	RS 49,92	RS 99,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	NºPregão:1012023 UASG:985473	14/11/2023	RS 49,90

Valor Unitário RS 49,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. NESTOR GOULART REIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AMÉRICO BRASILENSE SP	000090128000012023OC00046	16/11/2023	RS 49,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	00016623	11/07/2023	RS 50,00

Valor Unitário RS 49,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,92

Item 61: BARBANTE COLORIDO N.8 1KG - PRETO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 8	2	R\$ 49,92 (un)	-	RS 49,92	RS 99,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
------------------------------	---------------	---------------	----------------	-------



35
CP

1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR N° Pregão:1012023 14/11/2023 RS 49,90
UASG:985473

Valor Unitário RS 49,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. NESTOR GOULART REIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AMÉRICO BRASILIENSE SP	000090128000012023OC00046	16/11/2023	RS 49,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	00016623	11/07/2023	RS 50,00

Valor Unitário RS 49,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,92

Item 62: BARBANTE COLORIDO 1K N 8- AZUL

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 3	2	RS 49,92 (un)	-	RS 49,92	RS 99,84

Preço Compras Governamentais	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR	N° Pregão:1012023 UASG:985473	14/11/2023	RS 49,90

Valor Unitário RS 49,90

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. NESTOR GOULART REIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AMÉRICO BRASILIENSE SP	000090128000012023OC00046	16/11/2023	RS 49,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES	00016623	11/07/2023	RS 50,00

Valor Unitário RS 49,93

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90

Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,92

Item 63: FECHIO METÁLICO AMARRILHO 10CM X 4 MM 100 UNIDADES VERDE

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL
3 / 18	2	RS 18,07 (un)	-	RS 18,07	RS 36,14

Preço Público	Órgão Público	Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA/MA	30076	19/01/2024	RS 12,23
2	MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA	S1-PE010-23-INDEPENDÊNCIA-CI	09/01/2024	RS 15,96
3	MUNICÍPIO DE INDEPENDENCIA	S1-PE010-23-INDEPENDÊNCIA-CI	09/01/2024	RS 26,01

Valor Unitário RS 18,07

Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,96

Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,07



40
CP

Item 64: FECHÃO METÁLICO AMARRILHO 10CM X 4 MM 100 UNIDADES VERMELHO

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 18	2	RS 18,07 (un)	-	RS 18,07	RS 36,14	
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	MUNICIPIO DE ZÉ DOCA/MA			80076	19/01/2024	RS 12,23
2	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA			ST-PE010-23-INDEPENDENCIA-CE	09/01/2024	RS 15,96
3	MUNICIPIO DE INDEPENDENCIA			ST-PE010-23-INDEPENDENCIA-CE	09/01/2024	RS 26,01
Valor Unitário						RS 18,07
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 15,96		Média dos Preços Obtidos: R\$ 18,07		

Item 65: BARBANTE COLORIDO N.8 1KG - PINK

PREÇOS / PROPOSTAS	QUANTIDADE	PREÇO ESTIMADO	PERCENTUAL	PREÇO EST. CALCULADO	TOTAL	
3 / 8	2	RS 49,92 (un)	-	RS 49,92	RS 99,84	
Preço Compras Governamentais	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZEIRO DO IGUAÇU PR			NºPregão:1012023 UASG:985473	14/11/2023	RS 49,90
Valor Unitário						RS 49,90
		Mediana dos Preços Obtidos: R\$ 49,90		Média dos Preços Obtidos: R\$ 49,92		
Preço Público	Órgão Público			Identificação	Data Licitação	Preço
1	HOSP. NESTOR GOULART REIS GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO AMÉRICO BRASILIENSE SP			OC 090128000012023OC00046	16/11/2023	RS 49,85
2	PREFEITURA MUNICIPAL DE JALES			00016623	11/07/2023	RS 50,00
Valor Unitário						RS 49,93

Valor Global: R\$ 122.096,56

Detalhamento dos Itens

